
UBND QUẬN BÌNH TÂN 
PHÒNG TÀI CHÍNH KẾ HOẠCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

 
Số:              /TTr-TCKH 

 
Bình Tân,  ngày      tháng    năm 2022 

TỜ TRÌNH 
Về công bố công khai dự toán ngân sách năm 2022 của quận Bình Tân 
(Thực hiện chính sách hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 2021 – 2022 theo 
Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân thành phố) 

 

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Tân. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật sửa đổi, bổ sung Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 
sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ 
Tài chính về sửa đổi Thông tư số 61/2017/TT-BTC hướng dẫn về công khai 
ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước 
hỗ trợ;  

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 
của Hội đồng nhân dân Thành phố về chính sách đặc thù hỗ trợ học phí cho trẻ 
mầm non, học sinh phổ thông công lập, ngoài công lập và học viên giáo dục 
thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh trong học kỳ II năm học 
2021 – 2022; 

Căn cứ Quyết định số 4083/QĐ-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân Thành phố về bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 
cho Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và Ủy ban 
nhân dân các quận, huyện; 

Căn cứ Quyết định số 6975/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân quận về bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 để 
thực hiện chính sách hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 2021 – 2022 theo Nghị 
quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân 
dân thành phố; 



Phòng Tài chính - Kế hoạch quận kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
quận ban hành Quyết định công bố công khai dự toán ngân sách năm 2022 của 
quận Bình Tân (Thực hiện chính sách hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 2021 – 
2022 theo Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân thành phố)./. 

Nơi nhận:  

- Như trên; 
- VP UBND quận: CVP; 
- Lưu: VT, HL. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 
 

 

Nguyễn Văn Lăm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 
QUẬN BÌNH TÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Tân, ngày     tháng     năm 2022 
  
  

QUYẾT ĐỊNH 
Về công bố công khai dự toán ngân sách năm 2022 của quận Bình Tân 
(Thực hiện chính sách hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 2021 – 2022 theo 
Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân thành phố) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 
Luật sửa đổi, bổ sung Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà 
nước; 

Căn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 
ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại 
Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 
sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;  

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ 
Tài chính về sửa đổi Thông tư 61/2017/TT-BTC hướng dẫn về công khai ngân 
sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ 
do Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 
của Hội đồng nhân dân Thành phố về chính sách đặc thù hỗ trợ học phí cho trẻ 
mầm non, học sinh phổ thông công lập, ngoài công lập và học viên giáo dục 
thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh trong học kỳ II năm học 
2021 – 2022; 

Căn cứ Quyết định số 4083/QĐ-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân Thành phố về bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 
cho Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và Ủy ban 
nhân dân các quận, huyện; 



Căn cứ Quyết định số 6975/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân quận về bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 để 
thực hiện chính sách hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 2021 – 2022 theo Nghị 
quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân 
dân thành phố; 

Xét Tờ trình số      /TTr-TCKH ngày      tháng     năm 2022 của Trưởng 
phòng Tài chính – Kế hoạch quận về công bố công khai dự toán ngân sách năm 
2022 của quận Bình Tân (Thực hiện chính sách hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 
2021 – 2022 theo Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 
của Hội đồng nhân dân thành phố). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2022 của quận 

Bình Tân (Thực hiện chính sách hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 2021 – 2022 

theo Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân thành phố) (theo các biểu đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch quận, Giám đốc Kho bạc nhà nước Bình Tân và Thủ trưởng 

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- Sở Tài chính; 
- UBND: CT, PCT; 
- Tổ tin học – VP.UBND (để đăng Website) 
- Lưu:VT,TH. 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Minh Nhựt 

 

 
 
 


